*κη'.* Τῇ Κηδάρ, τῇ <sup>35</sup> βασιλίσει τῆς αὐλῆς, ἦν  
 ἐκάτεξε Ναβουχοδονόσορ <sup>36</sup> βασιλεὺς Βαβυλώνος,  
 οὕτως εἶπε Κύριος <sup>37</sup>. Κηδάρ εἰς τῶν υἰῶν Ἰσμαὴλ,  
 καὶ τοῦτο διδάσκει τῆς Κτίσεως τὸ βιβλίον· κατ' **D**

*no.* [21, 22] Deinde ait oves eorum numeratu faciles  
 fore et regionem inviam : et lamentationis sonum  
 ad mare Rubrum perventurum, Babyloniumque  
 aquilæ more irrupturum, locisque munitis positu-  
 rum esse, Idumæos vero timiditati et doloribus  
 subjiciendos esse : adeo ut eorum cor conferendum  
 sit cum corde mulieris parturientis. Hoc loco Idu-  
 mææ prædictione peracta, transfert exinde sermo-  
 nem ad Damascum, dicens :

**VERS. 25.** *Pudefacta est Emath et Arphath, quia  
 rumorem malum audierunt. Emath, ut ante jam  
 diximus, Emesam vocat. Est etiam alia Emath, quæ  
 nunc dicitur Epiphania. Arphath autem quidam  
 aiunt esse, quas 607 nunc appellant Rephaneas.*  
 « Obstupuerunt in mari : irati sunt, quiescere non  
 possunt. » *Mare* vocavit multitudinem exercitus.  
 Demonstravit autem primum quoque Damascenorum  
 impetum. De illis enim ait : « Irati sunt. »  
 Secutam postea formidinem arguit.

**VERS. 24.** *Dissoluta est Damascus, versa est in  
 fugam, et projecta est : timor apprehendit eam, et  
 dolores velut parturientis obtigerunt illi. Et quæ sit  
 causa calamitatis, docet.*

**VERS. 25.** *Quomodo non dereliquit urbes meas,  
 villam meam amavit ? Meas, inquit, urbes et villas  
 occupare conatus est. Urbes autem et villas suas  
 vocat, quæ sunt Israelis : in quas hostilem semper  
 Damasceni gesserunt animum.*

**VERS. 26, 27.** *Propterea cadent juvenes tui in  
 plateis tuis, et omnes viri bellatores cadent die illo,  
 dicit Dominus exercituum. Et accendam ignem in  
 muro Damasci, et devorabit bivra filii Ader.* « Fi-  
 lius Ader » est nomen. Baradad enim vocabatur  
 lingua Syrorum. Rex autem hic erat Damasci :  
 et, ut prophetia innuit, splendidis eam exornavit  
 ædificiis, quibus minatur incendium. Prædicit autem  
**608** propheta etiam Ismaelitis, qui nunc di-  
 cuntur Saraceni, calamitates obventuras.

**VERS. 28.** *Cedari, reginæ aula, quam percussit  
 Nabuchodonosor rex Babylonis, sic dixit Dominus.*  
 [29] Cedar unus fuit de filiis Ismael, idque docet liber  
 Creationis. Illo vero tempore ista reliquis tribubus,

VARIÆ LECTIONES.

<sup>15</sup> καὶ — θάλασσαν. Ad lectionem Grabianam καὶ κραυγὴ σου ἐν θαλάσῃ ἐρυθρᾷ ἠκούσθη, hæc proxime accedunt. Sed ἄρθρῳ ε cod. suo addidit Grab. cujus etiam haud speruenda est conjectura, in cod. Vatic. pro καὶ κραυγῇ θαλάσσης οὐκ ἠκούσθη legendum esse καὶ κραυγὴ ἐν θαλάσῃ Σούφ (anne potius κραυγὴ θαλάσσης Σούφ?) ἠκούσθη <sup>15</sup> φησ. B præm. τῇ Δαμασκῶν. <sup>16</sup> Ἡμῶθ. Ed. prior h. l. et post pauca, hab. Ἐμῶθ. <sup>17</sup> B Ἐμισαν. <sup>18</sup> ἐν θαλ. ἔθου. Eundem in modum lectionem cod. Alex. e cod. suo restituit Grab. <sup>19</sup> ἔθου. — δύν. Hebr. præ sollicitudine quiescere non potest. <sup>20</sup> B δύνωται, juxta rec. lect. <sup>21</sup> B στρατείας. <sup>22</sup> καὶ ἐξεβρῆ. Hæc alius interpretis esse videntur. Desinat in omnibus τῶν LXX edit. quantum scimus. <sup>23</sup> καὶ — τιχτ. Hæc e cod. suo supplevit Grab. <sup>24</sup> οὐχί — ἠγάπ. Hebr. an derelicta est urbs laudis, urbs gaudii mei? <sup>25</sup> B πόλιν ἐμὴν. <sup>26</sup> ἐμ. Des. in B. <sup>27</sup> B ἠγάπησαν, quod tamen emendatum est per ἠγάπησεν. <sup>28</sup> σου. Hebr. ejus. Ita que- que deinceps. <sup>29</sup> πολ. Apud LXX seq. σου. <sup>30</sup> ἐκπ. B πασοῦνται, juxta rec. lect. <sup>31</sup> ἐν — δύν. Ita Compl. <sup>32</sup> ἀμφ. vi. Ἀδ. Hebr. palatia Benbadab. <sup>33</sup> ἐστίν. B præm. ἐν. Leg. itaque esse videtur ἐν ἔστιν. <sup>34</sup> δν. In B colon ponitur post sequens Βαράδαδ. <sup>35</sup> γὰρ ἐκαλεῖτο. B præm. Δάδ. <sup>36</sup> τῇ — ἀβλῆς. Hebr. et contra regna Chazor. <sup>37</sup> Ναβ. Apud LXX præm. ὁ βασιλεὺς. <sup>38</sup> Κύρ. Reliqua lu- rts vers. Ἀνάστητε — τοὺς υἰοὺς Κεδέμ, des. h. l. ; ex Montf. autem et Bosii ad h. l. Notis colligitur e in codice quodam cum hoc Theodoretī ad vocem Κεδέμ scholio, οἱ λοιποὶ ἀνατολῶν, lecta fuisse.

ut verisimile est, imperabat : unde etiam illam appellat *reginam*. *Asiam* vero appellat, universam stationem Saracenorum. Sunt enim pastores habitantes in tentoriis. Adbortatur autem, ut in eos ducant expeditionem, et deprædentur oves, et camelos, ac tentoria depopulentur. Cedem quoque filius fuit Ismaelis. Admonet autem eos, ut sub terra lateant. Hoc enim est quod ait :

**VERS. 30.** *Demergite vos in demissionem, ut evitare possitis hostium impetum.*

**VERS. 31.** *Surge, ascende ad gentem quietam, sedentem in refrigerio, dicit Dominus. Quibus non sunt portæ, nec vectes : ipsi soli habitant. Facilis, inquit, tibi erit victoria : nulla obsidione, aut diuturna mora tibi opus est, aut tempore longo : captu faciles sunt, et expugnabiles. [32] Ostendit porro se ultionem immittere. « Et ventilabo eos omni vento, qui sunt attonsa facie. Et ex omnibus finibus eorum afferam eversionem eorum. » Hoc est, ad omnia climata vertentur in fugam : et qui sedent ad orientem solem, et qui habitant circa occasum.*

**VERS. 33.** *Et erit aula commoratio struthionum, et invia usque in æternum. Non sedebit ibi homo, nec habitabit filius ejus qui e terra natus est. Quibus verbis res ipsæ testimonium perhibent. Nam relicta illa plane deserta, accedunt ad loca tutiora quæ inhabitantur. [34] Prædicat item quæ eventura sint terræ Ælam, explicato prophetiæ tempore. Nam refert eam, statim ut regnare cœpit Seleciæ, factam esse.*

**VERS. 35.** *Hæc dicit Dominus exercituum : Ecce ego contero arcum Ælam, præcipuum dominationis eorum. Ælam urbs est sita ad extremam partem maris Rubri. Erat autem hæc quondam emporium insigne : unde nunc etiam solvunt, qui navigant ad Indos.*

**VERS. 36.** *Et ducam super Ælam quatuor ventos e quatuor extremis cæli. Et non erit gens, quæ non veniat illuc. Cum obtinuisset Ægyptium rex Babylonis, rediens irrupit in eam, pristinum quidem habens exercitum e partibus aquilonis et orientis coactum : sed aderat etiam multitudo insularium occidentem incolentium. Assumpserat item Ægyptios, et Libyas, et Æthiopes, qui plagam sortiti sunt australem. Hæc propheticus sermo prædixit.*

ἐκείνον δὲ τὸν καιρὸν, ὡς εἶκος, αὕτη τῶν ἄλλων ἐκράτει φυλῶν· ὅθεν αὐτὴν καὶ βασιλίτισσαν ὀνομάζει. Αὐτὴν δὲ καλεῖ ἄπασαν τὴν τῶν Σαρακηνῶν στάσιν· ἐπειδὴ νομάδες εἰσὶν, ἐν σκηναῖς κατοικοῦντες. Παρακελεύεται δὲ στρατεύσαι ἐπ' αὐτούς, καὶ ληίσασθαι τὰ πρόβατα, καὶ τὰς καμήλους, ἐκπορθῆσαι δὲ καὶ τὰς σκηνάς· καὶ ὁ Κεδέμ δὲ υἱὸς ὑπῆρχε τοῦ Ἰσμαήλ· παρακελεύεται δὲ καὶ τούτοις ὑπὸ γῆν λαθεῖν· τοῦτο γὰρ λέγει.